エンジニアMTG - 報告書 #904
2016.10.13 エンジニアMTG議事録
2016/10/13 19:16 - 秋山 創介

ステータス: 新規 開始日: 2016/10/13

優先度: 通常 期日:

担当者: 秋山 創介 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2016.10.13 エンジニアMTG議事録　　13:02～13:46＠7F会議室   　　　　　　●会議中の発言　★ToDo

出席者：野田社長、片山取締役、（敬称略）矢野、山本、中園、Evan、Michael、Charles、吉田、秋山(書記)

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼ

 　→AWSサーバ構築　60%

　 →mLab(モンゴラボ)クレジット追加　未着手

  →サーバ移行後の費用調査　完了

 ●約3万円／月

◇動物協会

　 →Accessエラー調査　作業中

◇伊藤忠

  →問い合わせ対応

 総ダウンロード数(前々週比)

  - Android：3,654(+70)

  - iOS：10,558(+291)

 総アンインストール数(前々週比)

  - Android：2,887(+65)

  - iOS：(Appleデータ非公開)

 DAU 1週間の平均(前々週比)

  - Android：102人(-1)

  - iOS：97人(-12)

収益(前々週比)

  - 10月合計 ￥356(+29)

  - 9月合計 ￥474

  - 8月合計 ￥1,832

  - 7月合計 ￥721

  - 6月合計 ￥535

  - 5月合計 ￥693

  - 4月合計 ￥7,076

  - 3月合計 ￥3,756

  - 2月合計 ￥1,008

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇JOJI→保留

　 ・coronaSDK技術調査

　　 サンプルアプリ作成

　 ・今後の予定

　　 集計処理負荷改善

　　 本番サーバー移行→本番サーバ一時停止

 ★全員でサーバの課金状況を確認しあう

◇就職ナビ→保留

　 ・設計

2025/05/15 1/3

◇コスらぼ

 　・課金テスト環境構築（完了）

 　・課金フロープロトタイプ作成（60%）

 　・アニメーション編集画面プロトタイプ作成（60%）

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇伊藤忠

　・iOS

　　　画像の仮当て込み

　　　画像切り出し

　・Android

　　　QRコードリーダー実装

　　　ナビゲーションドロワー(メニュー表示)調整

 ●納期11/20だが、10月中に完成させておきたい

◇used-mobile

　・顧客対応

　・在庫インポート

◇エヴァン、インターンの作業フォロー

　・インターン生作業

　　　ゲーム作製スケジュール作成

　　　ゲーム開発環境整備

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇Charlesの受け入れ準備および初日対応

◇伊藤忠様はぴねすくらぶAndroidアプリ開発

　　中園さんに大幅に実装完了していただきました。

　          ・ナビゲーションドロワーの表示内容変更（80％→中園さんにより100％）

              - 罫線表示（30％→中園さんにより100％）

              - ナビゲーションドロワー内にもバナーを配置（0％→中園さんにより100％）

　　        ・タイトルバーのアイコン変更（60％→中園さんにより100％）

　          ・QRコードリーダー（10％→中園さんにより100％）

　・検索バー追加（0％→5％）

  ・ポスモバからのプッシュ受信（0％→80％）

　・WebViewまわりの画面開発（90％）

　    - タイトルバーをタップすると高速で先頭行に戻る（10％→未着手）

 →★10/17に伊藤忠様にプレビュー

【Evan】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼっ！

  ・iOS Internationalization と Localizationやり方 を研究しました。

  ・iOS版 翻訳 （37％-90%）

 ●開発環境のバージョン管理が難しい

【Michael】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼっ！テスト

 　・ローカライズ（６０→９５％）

 →●画像修正待ち

◇ITKids

 　・リサーチ（０→３％）

   　・カリキュラム市場調査（小学生→中学生）

 ●英語広告のDSP調査

【Charles】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

2025/05/15 2/3

◇コスらぼっのウェブ版の小さいプロトタイプを作る事

　 ・プロジェクトの要求を話し合う事（０→５０％）

　 ・始まる前の勉強（PHPの基盤、APIからデータをインポートする事）（０→１９％）

 ●Javascript版とPHP版の労力比較のため

◇IT KiDS

　 ・アイディアを考えて、纏めて、カリキュラムのアイディアで一杯なドキュメントをチームに提出する事（０→５０％）

【吉田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼっ！

 ・ＬＰインタビュー

 ● もず フォロワー16000人(第二弾)

  インタビュー記事 確認作業

 ヘッダー作成

 →早くて本日、来週(10/17?)前半公開予定

●小鳥遊ゆあ フォロワー7700人(第三弾)

 →取材先スタジオ確認待ち

 →●予備のスタジオ「スタジオルーシー」

4コマ

 →傷メイクメイキング撮影、編集

 →メイキング解説 金曜公開

・池ハロ取材申し込み作業 完了

  →10/29(土) 中園さん同行

・4コマ案作成

 ・イベントスタジオ情報 入力作業

 ・twitter発信

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

ToDo一覧

 ★秋山→10/14：10/17伊藤忠様に見せられるレベルに仕上げる

 ★Evan,Michael,Charles→10/17～21：志波(Shiwa)さん中心にIT Kids curriculum plan MTG開催予定

 ★矢野→10/31：海外ADを日本の代理店に打診

 ★山本→10/31：デザイナーと就職ナビの打ち合わせ

 ★吉田→10/31：アプリ紹介動画（30～60秒）作成

 ★全員→10/31：中川眞都君(内定者)がインターン(11月～3月)で何をしてもらうか、ミッションを考える

 ★中園→10月～：レイヤーインタビュー記事紹介の日付を修正して、常に上位表示させる

 ★中園→英語版リリース前：「海外ユーザー増えますよ」をユーザーに告知する

 ★中園→12月冬コミ前：デジタル名刺リリース

●コスらぼっ！英語規約作成の方針

   A案に決定→（A案）Twitterなど類似サービスの英語規約の必要な部分をコピーして、弁護士チェック

           （B案）英語のできる弁護士に丸投げする

2025/05/15 3/3